2 广州科技创业投资有限公司 12,665,000 11.11% 国有法人 无
3 陈钢 7,179,000 6.30% 境内自然人 无
4 张赞明 2,167,500 1.90% 境内自然人 注 2

5 中国工商银行－广发聚丰股

票型证券投资基金

1,719,677 1.51% 境内非国有法人 无

6 王忠 1,083,750 0.95% 境内自然人 无
7 谢蔚 1,083,750 0.95% 境内自然人 无
8 王卫东 611,500 0.54% 境内自然人 无
9 招商银行股份有限公司－华

富成长趋势股票型证券投资

基金

560,000 0.49% 境内非国有法人 无

10 博益投资 505,000 0.44% 境内非国有法人 无

注 1：2011 年 1 月 31 日可流通 55,097,000，获得全部流通权
注 2：2011 年 1 月 31 日可流通 2,167,500，获得全部流通权

（二）本次发行后公司前10 名股东持股情况

本次发行后，截止 2009 年 11 月 25 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

股份限售

条件

1 张颂明 55,097,000 42.33% 境内自然人 注 1
2 广州科技创业投资有限公司 12,665,000 9.73% 国有法人 无
3 陈钢 7,179,000 5.52% 境内自然人 无
4 天津信托有限责任公司 3,500,000 2.69% 国有法人股 注 2
5 浙江天堂硅谷鲲鹏创业投资

有限公司
3,500,000 2.69% 境内非国有法人

注 2

6 沈汉标 2,500,000 1.92% 境内自然人 注 2
7 张赞明 2,167,500 1.67% 境内自然人 注 3
8 盛丰投资管理有限公司 2,000,000 1.54% 境内非国有法人 注 2
9 赵小高 2,000,000 1.54% 境内自然人 注 2

10 陈小兵 2,000,000 1.54% 境内自然人 注 2

注 1：2011 年 1 月 31 日可流通 55,097,000，获得全部流通权
注 2：本次发行后新增股份自本次发行结束之日起锁定 12 个月，锁定期满后可全部上

市流通

- 10 -

注 3：2011 年 1 月 31 日可流通 2,167,500，获得全部流通权

二、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为114,000,000股，本次非公开发行股票

16,162,700股，发行后公司总股本为130,162,700。本次发行前后公司股本结构

变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份类别

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）
有限售条件流通股： 57,264,500 50.23% 73,427,200 56.41%

其中：国有法人持股 -- 3,500,000 2.69%

社会法人持股 --

自然人持股 57,264,500 50.23% 63,764,500 48.99%

无限售条件流通股： 56,735,500 49.77% 56,735,500 43.59%

   人民币普通股 56,735,500 49.77% 56,735,500 43.59%

股份总额： 114,000,000 100% 130,162,700 100%

三、股份变动前后最近一年和最近一期的每股收益和每股净资产

本次发行新增股份1,616.27万股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

本次发行前 本次发行后
项目

2009 年 1-9 月 2008 年 2009 年 1-9 月 2008 年

稀释 0.31 0.30 0.27 0.26 扣除非经常性损益前

每股收益（元） 基本 0.31 0.30 0.27 0.26

稀释 0.28 0.23 0.24 0.20 扣除非经常性损益后

每股收益（元） 基本 0.28 0.23 0.24 0.20
每股净资产（元） -- 3.00 2.74 4.01 3.78

四、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名 公司职务
本次发行前持股数

（股）

本次发行后持股

数

张颂明 董事长、总经理 55,097,000 55,097,000
陈钢 副董事长 7,179,000 7,179,000
谢蔚 监事会主席 1,083,750 1,083,750
王忠 董事、副总经理 1,083,750 1,083,750

王卫东
董事、副总经理、董

事会秘书
611,500 611,500

孔祥捷 监事 310,000 310,000

- 11 -

合计 -- 65,365,000 65,365,000

六、本次发行对公司的变动和影响

   （一）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司增加股本 1616.27 股，募集资金净额 17,999.8908 元，公

司的总股本增至 130,162,700.00 股。以公司 2009 年第三季度财务数据为基础进

行测算，本次发行后，公司的总资产由 773,576,409.04 元增加到 953,575,317.04

元，增幅为 23.27%；公司净资产从 342,075,466.18 元，增加至 522,074,374.18 元，

增幅为 52.62%；公司每股净资产从 3.00 元，增加至每股 4.01 元，增幅为 33.67%。

公司净资产较大幅度的提高，将有助于降低公司的经营风险，增强公司的偿

债能力。截至 2009 年 9 月 30 日，公司净资产占公司总资产的比例为 44.22%，

本次发行后公司净资产占公司总资产的比例将增加至 54.75%。

（二）本次发行后公司业务结构变动情况

本次发行不会导致公司主营业务发生变更，本次募集资金投资的项目遵循了

突出公司主业的原则，并在饮料包装机械研发、生产和销售的基础上进一步拓展

至饮料包装供应链系统服务业务。公司的产品竞争力、盈利能力和抗风险能力将

得到进一步加强，有利于稳固公司在行业内的领先地位。

本次募集资金的运用是公司实现战略目标的重要途径和保证，通过本次募集